



## Mond & Sterne Müsli

Rapunzel

Knusprig-schokoladig mit wertvollen Getreideflocken. Nicht nur für Kinder!

1 kg

~~8,99~~ **7,99**



## Fruchtaufstriche

Zwergenwiese

Fruchtig-fein aus Bio-Beeren und -Früchten. Ohne Kerne, ohne Stücke. Verschiedene Sorten.

280 g (9,61 € / kg)

~~2,99~~ **2,69**



## Kräutertee lose

Herbaria

Fein komponierte Tee-Mischungen. Als Eistee oder für den entspannenden Genuss.

ab 30 g (ab 91,50 € / kg)

**5,49**



## Erdbeer-Rhabarber

die beerenbauern

Fruchtiger Aufstrich aus bio-dynamischem Anbau. Für süß-säuerlichen Genuss.

200 g (14,95 € / kg)

~~3,69~~ **2,99**



## Gelierzucker vegan

Biovegan

Besonders feiner Rohrzucker für klassische Fruchtaufstriche, für lange Haltbarkeit. Vegan.

2:1 3:1

500 g (7,18 € / kg) 500 g (8,98 € / kg)

~~3,99~~ **3,59** ~~4,99~~ **4,49**



## Tortenboden

RomieMarie

Luftig-lockerer Biscuitboden. Einfach belegen mit Beeren und Früchten der Saison.

350 g (17,11 € / kg)

**5,99**



## Spaghetti

Pastificio Liguori

Original italienische Pasta aus biologisch angebautem Hartweizengrieß. Vegan.

400 g / 500 g  
(ab 3,18 € / kg)

~~1,99~~ **1,59**



## Exotische Säfte

Beutelsbacher

Erfrischend-fruchtig und exotisch. Pur oder zum Mixen für Cocktails. Verschiedene Sorten.

0,7 l (4,56 € / l)

zzgl. 0,15 € Pfand/Flasche

~~ab 3,49~~ **ab 3,19**



## Fruchtschorlen

Adelholzener

Prickelnde Erfrischungsgetränke in verschiedenen fruchtigen Sorten.

0,5 l (1,78 € / l)

zzgl. 0,15 € Pfand/Flasche

~~0,99~~ **0,89**



## Frucht- oder Kräuterquark

Berchtesgadener Land

Regional aus Piding. Rahmig frischer Geschmack. Verschiedene Sorten.

Fruchtquark divers 150 g (6,60 € / kg)	Kräuterquark 200 g (4,95 € / kg)
<del>1,09</del> <b>0,99</b>	<del>1,19</del> <b>0,99</b>



## Kefir

Andechser Natur

Regional aus Andechs. Erfrischendes Sauer Milch-Getränk mit 1,5 % Fett.

500 g (2,58 € / kg)  
~~1,49~~ **1,29**



## Fruchteis vegan

NICE

Fruchtiges Speiseeis aus ganzen Früchten. Als Eis am Stiel oder Quetschtüte. Verschiedene Sorten. Vegan.

am Stiel 70 ml (28,43 € / l)	Quetschtüte 60 ml (23,17 € / l)
<del>ab 2,29</del> <b>1,99</b>	<del>1,59</del> <b>1,39</b>



## Frische Nudeln & Pesti

bio-verde

Für die einfache und schnelle Küche. Frisch aus dem Kühlregal. Verschiedene Sorten.

Frische Pasta ab 200 g (ab 8,76 € / kg)	diverse Pesti 165 g (21,15 € / kg)
<del>2,49</del> <b>2,19</b>	<del>3,89</del> <b>3,49</b>



## Veganer Fertigteig

Donaustrudel

Einfach belegen und backen. Pizzateig oder Blätterteig für Herzhaftes oder Süßes. Vegan.

320 g / 400 g (ab 7,48 € / kg)  
~~3,29~~ **2,99**



## Schafjoghurt natur

Tagwerk

Regional vom Milchschafhof Perlesham, handwerklich hergestellt. Stichfest mit 5 % Fett im Milchanteil.

175 g (11,37 € / kg)  
~~2,19~~ **1,99**



## Camembert di Bufala

Caseificio 3Blatte S.r.l.

Rahmig-aromatischer Edelschimmel-Käse aus der Lombardei. Aus 100 % Büffelmilch, mind. 67 % Fett i. Tr., mikrob. Lab.

je 100 g  
(34,90 € / kg)  
~~3,79~~ **3,49**



## Dinkel Vollkorn Wecken

Hofbäckerei Steingraber

Regional aus Vagen. Leichtes Brot aus Dinkelvollkornmehl. Mit Hefe gebacken und mit Sonnenblumenkernen verfeinert. Vegan.

500 g (9,58 € / kg)  
~~5,19~~ **4,79**



## Nero d'Avola "Lagnusa"

Feudo Montoni

Komplex, fruchtig, würzig. Langanhaltend, weiche Tannine. Zu rotem Fleisch, Wild und reifem Hartkäse. Trocken.

0,75 l (15,99 € / l)  
~~13,99~~ **11,99**



## Masso Catarratto

Feudo Montoni

Facettenreich mit mineralischen Noten. Zu Meeresfrüchten, hellem Fleisch oder jungem Käse. Trocken.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99** 



## Grillo "della Timpa"

Feudo Montoni

Extrem elegant, mineralisch und weich. Als Aperitif, zu Fisch oder Frischkäse. Trocken.

0,75 l (15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99** 



## Rose di Adele

Feudo Montoni

Frisch und langanhaltend am Gaumen. Als Aperitif, zu Fisch, hellem Fleisch und Weichkäse. Trocken.

0,75 l / 15,99 € / l)

~~13,99~~ **11,99** 